



MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS REGULIAVIMAS – EUROPOS ŠALIŲ PRAKTIKA

Vertinimo vadovas: Raimonda Janonienė
Atsakingas vykdytojas: Gediminas Guntarskis
Vertinimo laikotarpis: 2017 m.

Pagrindimas. Vertinimas bus atliktas vadovaujantis Higienos instituto 2017 m. veiklos planu (8.10 priemonė), patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V– 293. Alkoholio vartojimo mažinimas tapo ypač aktuali ir plačiai viešojoje erdvėje aptariama tema dėl ženkliai išaugusio alkoholio vartojimo. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje iškeltas tikslas iki 2020 m. alkoholio suvartojimą, tenkantį vienam šalies gyventojui, vyresniam nei 15 metų, sumažinti iki 12,4 l grynojo alkoholio per metus. Siekiant šio tikslo, numatyta įgyvendinti įvairias priemones, nukreiptas į griežtesnį prekybos alkoholiu laiko ir pardavimo vietų ribojimą, alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimą.

Vertinimo tikslas – surinkti ir apibendrinti informaciją apie Europos šalyse taikomą mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais reguliavimo praktiką.

Vertinimo metodai. Vertinant alkoholio mažmeninės prekybos reglamentavimo Europos šalyse praktiką bus atlikta Europos Sąjungos šalių bei Norvegijos ir Islandijos atsakingų institucijų atstovų anketinė apklausa. Duomenims rinkti bus taikomas Higienos instituto specialistų sukurtas elektroninis klausimynas, kuriuo bus siekiama išsiaiškinti ar šalyje yra alkoholio mažmeninės prekybos monopolis, ar leidžiama alkoholiu prekiauti maisto prekių parduotuvėse ar tik specializuotose parduotuvėse, skirtose prekiauti tik alkoholiu, ar yra leidžiama prekyba alkoholiu internetu, ar yra nustatyti prekybos alkoholiu vietos, atstumo, darbo laiko ribojimai ir, ar yra nustatyti specialūs reikalavimai patalpoms ir personalui, prekiaujančiam alkoholiu.

Laukiami rezultatai. Bus surinkta informacija apie Europos šalyse taikomą mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais reguliavimo praktiką, kuri paremtų sprendimų priėmėjus formuojančius įrodymais grįstą alkoholio kontrolės politiką.

Daugiau informacijos Jums gali suteikti Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Technologijų vertinimo skyriaus vadovė Raimonda Janonienė, tel. (8 5) 262 8513, el. p. raimonda.janoniene@hi.lt